PREFEITURA

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CNPJ N° 07.963.515/0001-36

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.° 2017.05.11.1-PP

Aos 09 (nove) dias do mês de Junho do ano de 2017 (dois mil e dezessete) às 08:00 (oito horas), na sede da
Prefeitura Municipal de Boa Viagem, situada à Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa
Viagem -  Ceará, CEP.: 63.870-000, reuniu-se a Comissão de Pregão nomeada pela Portaria n.°
10.05.003/2017 de 10 de Maio de 2017, composta pelo Pregoeiro: Sr. JACKSON FERREIRA DANTAS e sua
equipe de apoio: Sra. Antonia Sônia Vieira Carneiro e Sr. Antonio Raimundo Alexandre dos Santos, com a
finalidade de dar continuidade ao PREGÃO PRESENCIAL N.° 2017.05.11.1-PP, conforme fixado em ata de
25 de Maio de 2017, cujo o objeto é a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO
HOSPITALAR DESTINADOS A CASA DE SAÚDE ADÍLIA MARIA DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM-CE,
TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DOS
ANEXOS DO EDITAL.

FASE DE CREDENCIAMENTO

Às 08:00 (oito horas), o PREGOEIRO deu início a Sessão o qual compareceu a presente sessão,
representante(s) das empresa(s), sendo ela(s):

PROPONENTE REPRESENTANTE LEGAL CPF
VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E
CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA -  ME

CIRO ALENCAR DE ANDRADE 837.019.403-63

DINÂMICA COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

JOSÉ AILTON ARAÚJO PINHEIRO 002.326.023-87

PANORAMA COMÉRCIO DE
PRODUTOS MÉDICOS E
FARMACÊUTICOS

FRANCISCO VLADSON FEITOSA
SERRA AZUL

743.981.133-04

FASE DE LANCES VERBAIS e HABILITAÇÃO

Dando continuidade, o Pregoeiro divulgou o resultado da análise na documentação da empresa DINÂMICA
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA e considerou habilitada, a referida empresa, por
atender os dispostos previstos no Edital. Passando para fase de lances para o Lote 02 - sendo arrematada
pela empresa VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA -  ME, no valor de R$
92.553,16 (noventa e dois mil, quinhentos e cinquenta e três reais e dezesseis centavos), conforme mapa
comparativo de preço e lances verbais, em seguinda o pregoeiro abriu o envelope contendo a domumentação
de habilitação da empresa arrematante, que foram rubricados pelos licitantes presente e pela comissão de
pregão, após análise da docuemntação o pregoeiro divulgou o resultado e considerou habilitada, a referida
empresa, por atender os dispostos previstos no Edital. Passando para fase de lances para o Lote 03 - sendo
arrematada pela empresa DINÂMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, no valor de R"
23.228,40 (vinte e três mil, duzentos e vinte e oito reais e quarenta centavos), conforme mapa comparativo de
preço e lances verbais. Passando para fase de lances para o Lote 04 - sendo arrematada pela empresa
PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS, no valor de R$ 53.000,00
(cinquenta e três mil reais), conforme mapa comparativo de preço e lances verbais, em seguinda o pregoeira
abriu o envelope contendo a domumentação de habilitação da empresa arrematante, que foram rubricados
pelos licitantes presente e pela comissão de pregão, após análise da docuemntação o pregoeiro divulgou o
resultado e considerou habilitada, a referida empresa, por atender os dispostos previstos no Edital. Passando
para fase de lances para o Lote 05 - sendo arrematada pela empresa DINÂMICA. ÇQMERCIO DE

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ce;
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001

i-i~k A.j

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CNPJ N° 07.963.515/0001-36 z
'O

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, no valor de R$ 68.247,60 (sessenta e oito mil,
duzentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos), conforme mapa comparativo de preço e lances
verbais. Passando para fase de lances para o Lote 06 - sendo arrematada pela empresa PANORAMA
COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS, no valor de R$ 384,00 (trzentos e oitenta e
quatro reais), conforme mapa comparativo de preço e lances verbais. Passando para fase de lances para o
Lote 07 - sendo arrematada pela empresa DINÂMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
no valor de R$ 32.180,40 (trinta e dois mil, cento e oitenta reais e quarenta centavos), conforme mapa
comparativo de preço e lances verbais. Passando para fase de lances para o Lote 08 - sendo arrematada
pela empresa PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS, no valor de R$
96.500,00 (noventa e seis mil e quinhentos), conforme mapa comparativo de preço e lances verbais. .
Passando para fase de lances para o Lote 09 - sendo arrematada pela empresa PANORAMA COMÉRCIO
DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS, no valor de R$ 3.480,00 (três mil quatrocentos e oitenta
reais), conforme mapa comparativo de preço e lances verbais. Passando para fase de lances para o Lote 10 -
sendo arrematada pela empresa VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA -
ME, no valor de R$ 80.300,00 (oitenta e mil e trezentos reais), conforme mapa comparativo de preço e lances
verbais. Passando para fase de lances para o Lote 11 - sendo arrematada pela empresa PANORAMA
COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS, no valor de R$ 33.200,00 (trinta e três mil e
duzentos reais), conforme mapa comparativo de preço e lances verbais. Passando para fase de lances para o
Lote 12 - sendo arrematada pela empresa PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E
FARMACÊUTICOS, no valor de R$ 32.500,00 (trinta e dois mil e quinhentos reais), conforme mapa
comparativo de preço e lances verbais. Passando para fase de lances para o Lote 13 - sendo arrematada
pela empresa PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS, no valor de R$
14.774.40 (quatorze mil, setecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos), conforme mapa
comparativo de preço e lances verbais. Passando para fase de lances para o Lote 14 - sendo arrematada
pela empresa DINÂMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, no valor de R$ 27.451,20
(vinte e sete mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos), conforme mapa comparativo de
preço e lances verbais. Passando para fase de lances para o Lote 15 - sendo arrematada pela empresa
DINÂMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, no valor de R$ 27.550,00 (vinte e sete mil,
quinhentos e cinquenta reais), conforme mapa comparativo de preço e lances verbais. Passando para fase de
lances para o Lote 16 - sendo arrematada pela empresa VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E
CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA -  ME, no valor de R$ 135.409,16 (cento e trinta e cinco mil, quatrocentos
e nove reais e dezesseis centavos), conforme mapa comparativo de preço e lances verbais. Passando para
fase de lances para o Lote 17 - sendo arrematada pela empresa DINÂMICA COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, no valor de R$ 47.282,28 (quarenta e sete mil, duzentos e oitenta e dois reais e vinte
e oito centavos), conforme mapa comparativo de preço e lances verbais. Passando para fase de lances para
o Lote 18 - sendo arrematada pela empresa DINÂMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, no valor de R$ 9.486,96 (nove mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e noventa e três centavos),
conforme mapa comparativo de preço e lances verbais. Passando para fase de lances para o Lote 19 - sendo
arrematada pela empresa PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS, no
valor de R$ 20.279,52 (vinte mil, duzentos e setenta e nove reais e cinquenta dois centavos), conforme ma
comparativo de preço e lances verbais. Passando para fase de lances para o Lote 20 - sendo arremata
pela empresa DINÂMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, no valor de R$ 76.655,
(setenta e seis mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos), conforme mapa comparativo
preço e lances verbais. Passando para fase de lances para o Lote 21 - sendo arrematada pela empresa V
MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA -  ME, no valor de R$ 138.017,60 (cento
e trinta e oito mil, dezessete reias e sessenta centavos), conforme mapa comparativo de preço e lances
verbais. Passando para fase de lances para o Lote 22. A empresa PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS E FARMACÊUTICOS, teve seu lote desclassificado, por ter cotado itens inferiores aos estipulados
pelo referido edital, influenciando diretamente no valor global do lote. Diante do exposto o referido lote foi
arrematado pela empresa VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viager
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001

M ISAÚDE LTDA -  ME,

PREFEITURA
M U N - K I P A L ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE
CNPJ N° 07.963.515/0001-36 z

Um novo caminho.
que após negociação diretamente com o pregoeiro, chegou ao valor de R$ 655.000,00

(seiscentos e cinquenta e cinco mil reias), conforme mapa comparativo de preço e lances verbais.

Encerrada a sessão o PREGOEIRO concedeu a palavra os presente a se manifestar(em) sobre a intenção de
interpor recurso, o(s) representante(s) da(s) empresa(s) respondeu(ram) prontamente(s) que “não”. O
PREGOEIRO deu por encerrada a presente ata que lida e achada em conforme vai assinada pela
PREGOEIRO, equipe de apoio e licitantes. Recomenda que seja(m) adjudicado(s) o objeto do presente
Pregão. O Sr. PREGOEIRO então, após dar a palavra ao presente para se pronunciar sobre o julgamento da
licitação, não tendo nenhuma objeção, concordando, portanto, com o resultado, e, nada mais havendo a
tratar, declarou encerrada a reunião mandandpday/ar/S preyênte ata.

/ANTAS
Município

kíufà
JlA VlEÍRA CAP

Membro da Equipe de Apoio
c /  ANTONIÓ RAIMUNDO ALEXANDRE DOS SANTOS

Membro da Equipe de Apoio

LICITANTE PARTICIPA NTE
PROPONENTE REPRESENTANTE CPF ASSINATURA

VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E
CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA -
ME

CIRO ALENCAR DE
ANDRADE

837.019.403-63

DINÂMICA COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

JOSÉ AILTON ARAÚJO
PINHEIRO

002.326.023-87 j ) \
\  V \  L )

PANORAMA COMÉRCIO DE
PRODUTOS MÉDICOS E
FARMACÊUTICOS

FRANCISCO VLADSON
FEITOSA SERRA AZUL

743.981.133-04
J

V  ------ -X

r jn u jtrÁ-----

Praça Monsenhor José Cândido, n°
CEP.: 63.870-000

100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
Fone (88) 3427-7001